

ITMS kód Projektu: 26110130522

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 151/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **151/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Gymnázium Jozefa Gregora Tajovského
sídlo : Tajovského 25, 974 01 Banská Bystrica
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PhDr. Mária Sochorová
IČO : 00396869
DIČ : 2021554172

banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) –
predfinancovanie:³ a) –
b)
refundácia:⁴ a) –

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **151/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130522 v znení Dodatku č. 01 – registračné číslo Dodatku **151/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 písm. a) a b) Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádzajú novým článkom 3. bod 3.1. písmeno a) a b) nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 350 737,34 EUR (slovom tristopäťdesiat tisíc sedemstotridsaťsedem EUR a tridsaťštyri centov),

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 298 126,74 EUR (slovom dvestodevät'desiatosemtisíc stodvadsaťšesť EUR a sedemdesiatštyri centov) a zo ŠR do výšky 52 610,60 EUR (slovom päťdesiatdvatisíc šesťstodesať EUR a šesťdesiat centov), čo spolu predstavuje sumu 350 737,34 EUR (slovom trisťpäťdesiat tisíc sedemstotridsaťsedem EUR a tridsaťštyri centov) a v percentuálnom vyjadrení do 100 % (slovom sto percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PhDr. Mária Sochorová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	37 482,80	0,00	37 482,80	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	122 341,34	0,00	122 341,34	1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom zvyšovania kľúčových kompetencií
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 500,00	0,00	1 500,00	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	7 582,00	0,00	7 582,00	2.1 Realizácia vzdelávacích školení pedagogických zamestnancov
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	35 284,80	0,00	35 284,80	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Materiál Prevádzková stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradia	13 238,80	0,00	13 238,80	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál všeobecný	3 500,00	0,00	3 500,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	612,00	0,00	612,00	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 400,00	0,00	10 400,00	1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom

				zvyšovania kľúčových kompetencií
633013 – Materiál Softvér a licencie	38 827,20	0,00	38 827,20	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	21 342,40	0,00	21 342,40	2.1 Realizácia vzdelávacích školení pedagogických zamestnancov
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	3 980,00	0,00	3 980,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	24 987,50	0,00	24 987,50	1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom zvyšovania kľúčových kompetencií
637015 – Poistné iné ako do ZP,SP a povinného poistenia vozidla	1 500,00	0,00	1 500,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 727,00	0,00	2 727,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	18 931,50	0,00	18 931,50	1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom zvyšovania kľúčových kompetencií
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	6 000,00	0,00	6 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	350 737,34	0,00	350 737,34	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom zvyšovania kľúčových kompetencií	176 660,34	0,00	176 660,34
2	2.1 Realizácia vzdelávacích školení pedagogických zamestnancov	28 924,40	0,00	28 924,40
3	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky	87 962,80	0,00	87 962,80
4	Riadenie rizík	6 000,00	0,00	6 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		47 209,80	0,00	47 209,80
Publicita a informovanosť		3 980,00	0,00	3 980,00
CELKOVO			0,00	350 737,34

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interne					36 852,80			
1.1.1.	Riadiaci personál					12 251,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	660	11,68	7 708,80	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 660 odpracovaných hodín projektového manažéra spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: $1360,8/157,5*1,352 = 11,68$ EUR/hod. vrátane odvodov. Riadiace činnosti, kontrola dodržiavania čas. harmonogramu, interný monitoring projektu a v spolupráci s fin. manažérom a externým monitoringom vypracovávanie mon. správ a záv. správy. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	350	8,26	2 891,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 350 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity. Výpočet jednotkovej ceny: $962,24/157,5*1,352 = 8,26$ EUR/hod vrátane odvodov. Koordinácia aktivity, zabezpečenie samotnej realizácie jednotlivých aktivít a ich súlad so zmluvou. Jeho úlohou bude aj upozorniť projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi externého monitoringu aj riešenie spomínaných problémov pri realizácii jednotlivých aktivít. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	200	8,26	1 652,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 200 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity. Výpočet jednotkovej ceny: $962,24/157,5*1,352 = 8,26$ EUR/hod vrátane odvodov. Koordinácia aktivity, zabezpečenie samotnej realizácie jednotlivých aktivít a ich súlad so zmluvou. Jeho úlohou bude aj upozorniť projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi externého monitoringu aj riešenie spomínaných problémov pri realizácii jednotlivých aktivít. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					15 683,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	680	17,60	11 968,00	Finančné riadenie, kontrola čerpania rozpočtu, vypracovanie žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie záloh. platieb a vypracovanie finančnej časti priebežných mon. správ a záv. mon. správy, Príprava účtovných podkladov k zúčtovaniu zálohových platieb.. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 680 odpracovaných hodín pre finančného manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: $2050,296/157,5*1,352 = 17,60$ EUR/hod. vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.2.3.	Finančný účtovník		osobohodina						
1.1.2.4.	Účtovník 1	610620	osobohodina	100	5,93	593,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 100 odpracovaných hodín účtovníka. Výpočet jednotkovej ceny: $691/157,5*1,352 = 5,93$ EUR/hod. vrátane odvodov. Účtovníctvo projektu- účtovanie v rámci štátnej pokladnice, príprava účtovných podkladov k zúčtovaniu zálohových platieb. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.2.5.	Účtovník 2	610620	osobohodina	200	6,34	1 268,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 200 odpracovaných hodín účtovníka. Výpočet jednotkovej ceny: $738,6/157,5*1,352 = 6,34$ EUR/hod. vrátane odvodov. Majetkové účtovníctvo - účtovanie položiek rozpočtu, príprava účtovných podkladov k zúčtovaniu zálohových platieb. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.2.6.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	300	6,18	1 854,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 300 odpracovaných hodín účtovníka. Výpočet jednotkovej ceny: $720/157,5*1,352 = 6,18$ EUR/hod. vrátane odvodov. Mzdové účtovníctvo - účtovanie mzdových položiek rozpočtu, príprava mzdových účtovných podkladov k zúčtovaniu zálohových platieb. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					8 918,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	11,19	2 238,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 200 odpracovaných hodín manažéra publicity spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: $1304/157,5*1,352 = 11,19$ EUR/hod. vrátane odvodov. Publicita projektu podľa Manuálu pre publicitu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	610620	osobohodina	200	11,14	2 228,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 200 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie 1 spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: $1298/157,5*1,352 = 11,14$ EUR/hod. vrátane odvodov. Príprava a priebeh verejných obstarávaní, ktoré si nevyžadujú odbornú spôsobilosť, v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Úprava web stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 150 odpracovaných hodín pracovníka. Pracovná náplň: zabezpečuje správu a údržbu webstránky a informačných systémov, inštaláciu softvéru, aktualizuje webstránku na základe pokynov projektového manažéra a manažéra pre publicitu. Práca v rozsahu 150 hodín, hodinová sadzba: $1339,6820/157,5*1,352=11,50$. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	

1.1.3.4.	Pracovník pre verejné obstarávanie 2	637027	osobohodina	300	9,09	2 727,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Predpokladáme 300 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie za 9,09 EUR/hod. vrátane odvodov. Spôsobilosť na verejné obstarávanie, príprava a priebeh verejných obstarávaní v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, konzultácie, kontrola. Výpočet jednotkovej ceny na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					1 500,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Cestovné riadiaceho a administratívneho personálu pre zabezpečenie realizácie projektu počas jeho trvania v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladáme pracovné cesty 30*50 Eur. Cena v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Predpokladáme sumu 1500 EUR počas trvania projektu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb -					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky -					5 500,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, CD, DVD, euro obaly, zakladače a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Predpokladáme sumu 3500 EUR počas trvania projektu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase. Predpokladáme sumu 500 EUR počas trvania projektu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Poistenie zariadenia počas trvania projektu, cena v mieste a čase obvyklá. Predpokladáme sumu 1500 EUR počas trvania projektu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.4.9.	Udržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						3 357,00			
1.5.1. Personálne výdavky interne						3 357,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	300	11,19	3 357,00	Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 300 odpracovaných hodín manažéra monitoringu spolu za projekt - spracovanie monitorovacích správ, priebežný monitoring ukazovateľov projektu. Výpočet jednotkovej ceny: $1304/157,5 \times 1,352 = 11,19$ EUR/hod. vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Prízemské pracovné cesty		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	(cestovné náhrady v súlade s		projekt	0	0,00	0,00			
	Zanranenie pracovné cesty								
	(cestovné náhrady v súlade s								

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					3 980,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	240,00	240,00	Publicita a informovanie - plnofarebné plagáty informujúce o aktivitách projektu, cca 60 kusov, tlač 4 eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania. Cena obvyklá v danom mieste a čase, stanovená na základe internetového prieskumu.	1.1, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	540,00	540,00	Informačné tabule v priestoroch školy informujúce o realizácii projektu. 3 informačné tabule o realizácii projektu, 2 umiestnené v priestoroch školy a 1 umiestnená na vonkajšom múre školy, 180 eur/ks, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania. Celkovo sa predpokladá využiť 540 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Pre zabezpečenie publicity projektu v lokálnych a zainteresovaných médiách počas trvania projektu. Celkovo sa predpokladá využiť 3 000 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1. Publicita v tlačенých médiách priebežne počas projektu (5x350E) a priebežná publicitná kampaň v internetových médiách 1250 Eur	1.1, 2.1	
1.6.9.	Nálepky s logom ESF	637003	projekt	1	200,00	200,00	Výroba nálepiek pre označenie didaktických prostriedkov nakúpených z projektu. Celkovo sa predpokladá využiť 200 EUR. Cena podľa v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a aktivitu 2.1. Počet ks 200 á 1 EUR	1.1, 2.1	
1.	Spolu					51 189,80			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky									
2.1.						0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky					87 962,80			
2.2.1.	Notebook	633 002	ks	38	630,00	23 940,00	Notebooky pre potreby realizácie aktivít na inovované vyučovanie. Minimálna špecifikácia: monitor 15,6“, CPU min. Dual Core 1,8 GHz, 1x4GB DDR3, Bluetooth, Wifi (bgn), ExpressCard/34 slot, Media Card Reader - Supports High Speed SD 3.0 (Secure Digital), MMC (MultiMedia Card), Memory Stick, Memory Stick Pro, Memory Stick Pro Duo*, SD Micro, MMC Micro, HDD 500 GB 7200 rpm SMART SATA II, DVD+/-RW SuperMulti DL Drive, portová výbava:1x VGA 1x HDMI 1.4a 1x Stereo microphone in 1x Stereo headphone/line out 1x Power connector 1x RJ-11/modem (optional) 1x RJ-45/Ethernet, 3x USB 2.0, 720p HD webcam, 6cell baterie s výdržou 4+ hodín. OS W7 HP 64, brašňa v balení. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. 15 ks pre učiteľov a 10 a 13 pre učebne. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.2.	Aplikačný software kancelársky	633013	ks	38	122,40	4 651,20	Kancelársky balík - Software v počte kusov 38 do obstaraných notebookov. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.3.	Vizualizér	633004	ks	3	792,00	2 376,00	Vizualizér k interaktívnej tabuli v počte kusov 3. Využitie na všetkých aktivitách projektu, na implementáciu nových foriem a metód výchy. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X

2.2.4.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 488,00	2 976,00	Interaktívne tabule do odborných učební v počte kusov 2, minimálna špecifikácia: uhlopriečka min 196 cm, pomer strán 4:3, práca s dvoma interaktívnymi perami súčasne, školský software so slovenskou lokalizáciou, knižnica s databázou min 300 obrázkov a min 15 výukových programov. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.5.	Projektor k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	820,00	1 640,00	Projektor v počte kusov 2 s krátkou optickou vzdialenosťou k interaktívnej tabuli (s osvetlením plochy tabule zo vzdialenosti max do 140 cm). Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.6.	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	2	600,00	1 200,00	Software na využitie interaktívnej tabule v počte kusov 2. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.7.	Konzoly projektora a uchytenie tabule	633004	ks	2	190,00	380,00	Konzoly na uchytenia projektora v počte kusov 2, s kabelážou, L= 450-1550 mm, prepájovací VGA kábel. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.8.	Datap projektor	633004	ks	3	576,00	1 728,00	Využitie na všetkých aktivitách projektu, na implementáciu nových foriem a metód výučby. Minimálna špecifikácia: Multimediálny dataprojektor LCD v počte kusov 2. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a č. 2.1.	1.1, 2.1	X
2.2.9.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	180,00	360,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Minimálna špecifikácia digitálny fotoaparát v počte kusov 2- 10x širokouhlý optický zoom (28-280mm*). Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X

2.2.10.	Statív	633004	ks	1	24,00	24,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Cena na základe prieskumu trhu statív v počte kusov 1, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X
2.2.11.	Mikrofón	633004	ks	1	12,00	12,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Cena na základe prieskumu trhu pre mikrofón v počte kusov 1, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X
2.2.12.	Softvér na výrobu animovaných	633013	ks	1	108,00	108,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Cena na základe prieskumu trhu pre software na výrobu animovaných filmov v počte kusov 1, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X
2.2.13.	Softvér na strihanie videa	633013	ks	1	360,00	360,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Cena na základe prieskumu trhu pre software na strihanie videa v počte kusov 1, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X
2.2.14.	Slúchadlá	633004	ks	30	30,00	900,00	Pre potreby projektového vyučovania s využitím nových metód a foriem výučby predmetov francúzsky jazyk a geografia. Cena na základe prieskumu trhu pre slúchadlá v počte kusov 30, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X

2.2.15.	Malá meteorologická stanica	633004	ks	1	24,00	24,00	Domacia meteostanica teplomer, barometer, vlhkomer, hodiny, budik, kalendár v počte kusov 1. Zariadenie bude využívané v aktivite 1.1 pre predmet Geografia. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.16.	USB kľúče	633004	ks	20	12,00	240,00	Pre potreby všetkých aktivít projektu. USB kľúč v počte kusov 20 (min 8GB). Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.17.	Tablet	633 002	ks	17	408,00	6 936,00	Minimálna špecifikácia: multitouchový tablet v počte kusov 17, Apple A5 dual-core 1GHz, dotykový min. 9,7" IPS LCD s LED podsvietením, lesklý, rozlíšenie min. 1024x768bodov, pamäť min. 16GB, pripojenie pomocou bezdrôtových technológií (min. WiFi, BlueTooth), reproduktor, akcelerometer, kompas, podpora videa, 2 x webcamera, výdrž min. 10hodín. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Vybavenie pre multimediálnu učebňu. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1 - interaktívne vyučovanie podľa najnovších trendov využívania IKT v školách, možnosť interaktívneho testovania študentov, prepojenie na server - Daný počet tabletov vytvorí jednu kompletnú interaktívnu učebňu.	1.1, 2.1	X
2.2.18.	Mobilná učebňa pre Tablet PC	633 002	ks	1	1 626,00	1 626,00	Odolný, uzamykatelný, ľahko prenosný vozík v počte kusov 1 pre uskladnenie a nabíjanie tabletPC (tablet PC a mobilný vozík musí byť od jedného výrobcu). Jeden vozík uskladní min. 20ks TabletPC. Mobilný vozík bude slúžiť aj na prenos zariadení typu TabletPC v rámci jednotlivých učební v škole. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

							Zariadenie bude slúžiť ako interný školský server pre potreby ukladania multimediálneho obsahu, sprístupnenie internej wiki pre učiteľov a sprostredkovania komunikácie s výukovým softvérom inštalovaným na tomto serveri. Min. konfigurácia zariadenia: štvorjadrový procesor Intel Core i7 na frekvencii 2.0 GHz, 4GB operačná pamäť RAM 1333MHz DDR3 SDRAM (max. 8GB), 2 x 500GB interný pevný disk (SerialATA, 7200rpm), grafický akcelerátor Intel HD Graphics 3000 s 384MB DDR3 SDRAM (zdieľaná pamäť s RAM) s podporou rozlíšenia 2560x1600 bodov, HDMI výstup s podporou full HD 1920x1200 bodov, 1x FireWire port 800Mbps a 4x USB 2.0 porty, sieťové rozhranie 10/100/1000BaseT (gigabit) Ethernet, vstavaný Bluetooth 4.0 Wireless Technology a AirPort Extreme Card 802.11 a/b/g/n. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. V počte kusov 1. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1		
2.2.19.	Mini server pre podporu Table	633 002	ks	1	1 642,80	1 642,80		1.1, 2.1	X
2.2.20.	Aplikačný software pre server	633 013	ks	17	306,00	5 202,00	Licencie budú slúžiť ako výukový server pre študentov a zároveň ako globálny backend a služby pre školu ako autentifikácia učiteľov a študentov, elektronické publikácie, správu multimédií. Zároveň bude obsahovať aplikáciu pre mini interný server umožňujúcu ukladať multimediálny obsah a sprostredkovať komunikáciu s týmto výukovým SW a serverom. V počte kusov 17 (pre tablety - každý tablet musí mať vlastnú licenciu pre komunikáciu so serverom). Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.21.	Aplikačný software pre tablet	633 013	ks	17	492,00	8 364,00	Licencie budú nainštalované na všetkých zariadeniach typu TabletPC a budú umožňovať prechádzanie multimediálneho výukového obsahu. Aplikácie budú podporovať inovatívny vyučovací proces pre povinné všeobecno-vzdelávacie predmety. Hlavným prínosom bude ich jednoduché a intuitívne ovládanie a v neposlednom rade aj inovatívny a kreatívny spôsob vzdelávania. v počte kusov 17. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.22.	Aplikačný software pre notebooky	633 013	ks	38	405,00	15 390,00	Licencie budú nainštalované na všetkých zariadeniach typu notebook a budú umožňovať prechádzanie multimediálneho výukového obsahu. Aplikácie budú podporovať inovatívny vyučovací proces pre povinné všeobecno-vzdelávacie predmety. Hlavným prínosom bude ich jednoduché a intuitívne ovládanie a v neposlednom rade aj inovatívny a kreatívny spôsob vzdelávania. v počte kusov 38. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.23.	Aplikačný software na elektronické testovanie študentov - licencie pre učiteľov	633 013		1	2 280,00	2 280,00	Informačný systém na testovanie žiakov (1ks licencie pre učiteľov) umožňujúci písomné testovanie s plne automatizovaným vyhodnotením písomných testov. Písomné testovanie prebieha na odpovedňových formulároch. Odpovedňové formuláre so zadáním sú v tlačenej podobe a po fyzickom vyplnení žiakmi následne skenované rýchlostným dokumentovým skenerom, alebo akýmkoľvek iným skenerom, ktorý má škola k dispozícii. Softvér všetky testy automatizovane vyhodnocuje, známkuje a umožňuje spracovávať rôzne štatistiky a prehľady až na úroveň samotných otázok. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.24.	Aplikačný software na elektronické testovanie študentov - licencie pre žiakov	633 013		1	1 200,00	1 200,00	Informačný systém na testovanie žiakov (1ks licencie pre žiakov) umožňujúci písomné testovanie s plne automatizovaným vyhodnotením písomných testov. Písomné testovanie prebieha na odpovedňových formulároch. Odpovedňové formuláre so zadáním sú v tlačenej podobe a po fyzickom vyplnení žiakmi následne skenované rýchlostným dokumentovým skenerom, alebo akýmkoľvek iným skenerom, ktorý má škola k dispozícii. Softvér všetky testy automatizovane vyhodnocuje, známkuje a umožňuje spracovávať rôzne štatistiky a prehľady až na úroveň samotných otázok. v počte kusov 1. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.25.	Skener dokumentový vysokor	633 002		1	1 140,00	1 140,00	Skener , počet kusov 1, na podporu automatického vyhodnocovania písomných testov pomocou aplikačného softvéru na elektronické testovanie s parametrami: Scanning Face: Duplex scanning Scanning Method : 3-line color CCD Scanning Resolution : 100 to 600 dpi (1dpi step) Binary Speed*1: Portrait, 200 dpi Color Speed*1: Portrait, 200 dpi Automatic document feeder: Up to 75 sheets (80 g/m2, 20 lbs) Other functions: • Control sheet • Patch code detection (Type 2, 3, T) [ISIS] • Long paper mode Image Output : MultiStream (bitonal & color or bitonal & grayscale), Binary mode, Grayscale mode, Color mode Tonal Gradation (Bitonal Mode): Dither, Error diffusion, Grayscale (8 bit), Binary Image Compression : JPEG for color and grayscale Interface : USB 2.0 Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.26.	Multimediálny mikrofón	633004	ks	15	14,40	216,00	Multimediálny mikrofón pre potreby zaznamenávania audio nahrávok. v počte kusov 15. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1. - budú súčasťou multimediálnej učebne, a používané na výuku a prácu študentov so zvukom a multimediálnymi programami, študenti budú pracovať každý s jedným mikrofónom pre maximálne efektívnu výuku. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1	X

2.2.27.	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	1	638,40	638,40	Kompaktné digitálne zariadenie s laserovou farebnou tlačou.Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1	1.1	X
2.2.28.	Softwer na úpravu zvuku	633013	ks	1	72,00	72,00	Software na úpravu zvuku v počte kusov 1 na výuku tvorby a spracovania multimediálneho obsahu.Bude súčasť multimediálnej učebne a nadväzuje na položky Mikrofóny. Apelujeme na najnovšie vyučovacie trendy v školách. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1	X
2.2.29.	E-Beam tabuľa	633004	ks	1	1 524,00	1 524,00	eBeam Complete BT, Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1. - na interaktívne vyučovanie pre každého tvorcu. Apelujeme na najnovšie vyučovacie trendy v školách. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1	X
2.2.30.	CD prehrávač	633004	ks	1	118,80	118,80	Do jazykového laboratória. Radiomagnetofón digitálny tuner, CD/ MP3 prehrávač, možnosť prevádzky na batérie, audio vstup, diaľkové ovládanie, USB port s prehrávaním MP3, prevod z CD do MP3 na USB Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1.	1.1	X
2.2.31.	Diktafón	633004	ks	1	81,60	81,60	Digitálny diktafón 3v1, 2GB, MP3/ WMA/ AAC prehrávač, až 536 hodín záznamu, aj formát MP3, LCD displej, MicroSD slot, nabíjanie cez USB, 1x AAA, Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1. Súčasť multimediálnej učebne. Bude využitý v rámci tvorby interaktívnych cvičení aj výuky práce so zvukom. Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1, 2.1	X

2.2.32.	Didaktické pomôcky na predmet telesná výchova	633009	projekt	1	612,00	612,00	Didaktické pomôcky na predmet telesná výchova - inovovanie vyučovacieho procesu podľa najnovších trendov. Owerball - loptičky mäkké florbalové hokejky - sada florbalové loptičky florbalové bránky + siete výstroj brankára - florbal Položka bude využívaná v rámci aktivity č. 1.1 a 2.1 Cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1, 2.1	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					87 962,80			
1.1 Inovácia metód a foriem vyučovania s cieľom zvyšovania kľúčových kompetencií									
3.1.	Personálne výdavky interné					141 272,84			
3.1.1.	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	780	10,50	8 190,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 136 strán učebných materiálov (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) zvyšujúcich kľúčové kompetencie pre 1. a 2. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodiny práce. Tvorba 5 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 780 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $1246,88/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 13,46$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.2.	2	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	630	10,50	6 615,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 94 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (pracovných listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 8 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 630 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $1198,58/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 12,94$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.3.	3	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	650	10,50	6 825,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 78 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre 2. ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 1 interaktívneho cvičenia, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Príprava 7 podkladov na projektové vyučovanie (animované filmy), predpokladáme 240 hod. Spolu 650 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny $972,90/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,50$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.4.	4	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	660	9,52	6 283,20	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 100 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (pracovných listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 1 interaktívneho cvičenia, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Príprava 3 podkladov na projektové vyučovanie (hrané filmy), predpokladáme 140 hod. práce. Spolu 660 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $882/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 9,52$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.5.	5	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	660	10,50	6 930,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 98 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (pracovných listov, učebných textov, pracovných listov, testov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 10 priestorových modelov, na 1 model predpokladáme 17 hodín práce. Spolu 660 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $973,35/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,51$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.6.	6	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	590	10,50	6 195,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 86 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre 3. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 8 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 590 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $973,18/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,51$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.7.	7	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	660	10,50	6 930,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 108 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre 4. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 660 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $975,45/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,53$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.8.	Tvorca učebných materiálov 8	610620	osobohodina	660	9,51	6 276,60	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 108 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 660 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $881/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 9,51$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.9.	Tvorca učebných materiálov 9	610620	osobohodina	608	10,50	6 384,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 90 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 7+1 interaktívnych cvičení, na cvičenie predpokladáme 20+18 hodín práce. Spolu 608 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $972,70/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,50$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.10.	Tvorca učebných materiálov 10	610620	osobohodina	640	9,50	6 080,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 96 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov a pod) pre 3. a 4. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 8 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 640 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $880/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 9,50$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.11.	11	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	680	10,50	7 140,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 96 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie metodických listov, učebných textov, pracovných listov apod.) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 10 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 680 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $977,08/150*1,3495*1,2 = 10,55$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.12.	12	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	630	8,74	5 506,20	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 84 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie metodických listov, učebných textov, pracovných listov, ap od) pre 2. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Tvorba 6 PP prezentácií, predpokladáme 90 hodín práce. Spolu 630 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $809,56/150*1,3495*1,2 = 8,74$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.13.	13	Tvorca učebných materiálov	610620	osobohodina	630	10,50	6 615,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 84 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov a pod) pre 4. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Tvorba 6 PP prezentácií, predpokladáme 90 hodín práce. Spolu 630 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $977,15/150*1,3495*1,2 = 10,52$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.14.	Tvorca učebných materiálov 14	610620	osobohodina	664	10,50	6 972,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 101 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 7+1 interaktívnych cvičení, na cvičenie predpokladáme 20/19 hodín práce. Spolu 664 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $1381,8/150*1,3495*1,2 = 14,92$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.15.	Tvorca učebných materiálov 15	610620	osobohodina	510	9,51	4 850,10	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 70 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 8 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 510 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $881/150*1,3495*1,2 = 9,51$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.16.	Tvorca učebných materiálov 16	610620	osobohodina	610	9,00	5 490,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 90 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov, a pod) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 8 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 610 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $833,65/150*1,3495*1,2 = 9,00$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.17.	Tvorca učebných materiálov 17	610620	osobohodina	624	9,51	5 934,24	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 101 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov a pod) pre 3. a 4. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 5+1 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20/19 hodín práce. Spolu 624 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $881/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 9,51$ EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.18.	Tvorca učebných materiálov 18	610620	osobohodina	640	10,50	6 720,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 104 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov apod.) pre všetky ročníky. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 640 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $973,35/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 10,51$ EUR. Maximálna oprávnená jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.19.	Tvorca učebných materiálov 19	610620	osobohodina	610	10,50	6 405,00	Hlavný pracovný pomer – rozšírenie pracovnej náplne. Tvorba 98 strán učebných materiálov zvyšujúcich kľúčové kompetencie (metodických listov, učebných textov, pracovných listov apod.) pre 3. a 4. ročník. Na jednu stranu sa predpokladá 5 hodín práce. Tvorba 6 interaktívnych cvičení, na 1 cvičenie predpokladáme 20 hodín práce. Spolu 610 hodín práce na učebných materiáloch. Predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu a zapracovanie pripomienok. Výpočet jednotkovej ceny: $1234,80/150 \cdot 1,3495 \cdot 1,2 = 13,33$ EUR. Maximálna jednotková cena 10,50 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

3.1.20.	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	250	18,03	4 507,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, odborný garant, ktorý zabezpečí kvalitu novovytvorených učebných materiálov - interaktívnych cvičení, kontroluje výstupy. Rozsah práce je plánovaný na 250 hodín počas trvania projektu. Pre zvládnutie práce učiteľov s interaktívnymi prostriedkami je potrebná kvalitná kontrola ich výstupov. V dnešnej dobe sú žiaci mimoriadne zdatní v IKT a pre učiteľa je to obrovská výzva a náročná úloha. 250 hodín je primeraná časová banka pre kontrolu výstupov 19 tvorcov. Bude vybratý po schválení žiadosti o NFP na základe odborných skúsenosti v odbore. Jednotková cena 18,03 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.21.	Konzultant pri tvorbe interaktívnych cvičení 1	637027	osobohodina	300	18,03	5 409,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, konzultant, ktorý bude k dispozícii tvorcom interaktívnych cvičení a metodicky bude nápomocný pri ich práci počas celého projektu. Rozsah práce je plánovaný na 300 hodín počas trvania projektu. Pre zvládnutie práce učiteľov s interaktívnymi prostriedkami je potrebný stály konzultant pre riešenie akýchkoľvek otázok učiteľa. V dnešnej dobe sú žiaci mimoriadne zdatní v IKT a pre učiteľa je to obrovská výzva a náročná úloha. 2x300 hodín je primeraná časová banka pre 19 tvorcov. Bude vybratý po schválení žiadosti o NFP na základe odborných skúsenosti v odbore. Jednotková cena 18,03 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.1.22.	Konzultant pri tvorbe interaktívnych cvičení 2	637027	osobohodina	300	18,03	5 409,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, konzultant, ktorý bude k dispozícii tvorcom interaktívnych cvičení a metodicky bude nápomocný pri ich práci. Rozsah práce je plánovaný na 300 hodín počas trvania projektu. Pre zvládnutie práce učiteľov s interaktívnymi prostriedkami je potrebný stály konzultant pre riešenie akýchkoľvek otázok učiteľa. V dnešnej dobe sú žiaci mimoriadne zdatní v IKT a pre učiteľa je to obrovská výzva a náročná úloha. 2x300 hodín je primeraná časová banka pre 19 tvorcov. Bude vybratý po schválení žiadosti o NFP na základe odborných skúsenosti v odbore. Jednotková cena 18,03 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X

							Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, konzultant, ktorý bude spolutvoriť scenár k videosekvenciám a bude metodicky usmerňovať ich tvorbu tak, aby splnili didaktický účel a ciele aktivít projektu a pripravili materiál vhodný na vzdelávací proces. Rozsah práce je plánovaný na 200 hodín počas trvania projektu. Táto časová banka je primeraná k počtu hodín prípravy videosekvencií. Bude vybraný po schválení žiadosti o NFP na základe odborných skúsenosti v odbore. Jednotková cena 18,03 EUR vrátane odvodov. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia odvodov v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.		
3.1.23.	Konzultant pri tvorbe videosekvencií	637027	osobohodina	200	18,03	3 606,00		1.1	X
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 087,50			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Analýza vyučovacieho procesu a spoločná metodológia	637004	osobohodina	525	13,50	7 087,50		1.1	x
3.4.	Ostatné výdavky - priame					17 900,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/črety a cestovné pre lektorov,		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	11 000,00	11 000,00	Tlač vytvorených učebných materiálov, cena vrátane designu, spolu 11 000 EUR, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní alebo počtu vytlačených listov, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1. Plánuje sa tlač 9 typov metodických príručiek - 49 ks á 50EUR, 36 typov učebných textov - 266 ks á 20EUR, 78 typov metodických listov - 239 ks á 13,50 EUR + 1ks á 3,50	1.1	X
3.4.5.	Tvorba videosekvencií	637004	projekt	1	6 900,00	6 900,00	Zmluva na základe obchodného zákonníka, tvorba videomateriálu pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti, materiál bude používaný v procese výučby ako interaktívna hodina. Predpokladáme 160 hodín natáčania a 400 hodín spracovania natočeného materiálu pri hodinovej mzde 12,32 Eur, spolu na položku 6900 EUR , cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.5.	Podpora frekventantov					10 400,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Skoliaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Odborná literatúra pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti	633009	projekt	1	10 400,00	10 400,00	Celkovo na položku predpokladáme 10400 EUR. Navrhuje sa kúpiť pre tvorcu 1 – 20 ks Využijte svých schopností na 100% á 20,00, 20 ks Tvorivost v teorii a praxi á 12,00, 20 ks Testy vašich schopností 13,00, 20 ks Premýšľajte s nami á 6,00, pre tvorcu 2 – 30 ks Matematika pre stredoškolákov á 10,00, 20 ks Metódy aktivného učení á 8,00, 7 ks Úlohy z finančnej matematiky pre SŠ á 5,00, 7 ks Metódy riešenia matematických úloh á 7,00, 7 ks Riešené príklady á 15,00, pre tvorcu 3 - 50 ks knihy poviedok -20,00, pre tvorcu 5 – 1 ks Deskriptívna geometria á 8,00, 5 ks DG pre SŠ ks á 9,00, 1 ks Fraktální geometria á 9,00, 30 ks Auto CAD pro školy á 9,00, pre tvorcu 8 - 4 ks interaktívny zemepisný atlas á 1 154,00, 4 ks veľký geografický atlas á 150,00, 60 ks Atlas Slovenska á 10,00, pre tvorcu 14 - 60 ks Nový atlas slovenských dejín á 6,00, 3 ks Kronika Slovenska á 50,00 1 ks Slovensko v 20. storočí á 8,00, pre tvorcu 17 – 3 ks Testování v psychologii á 10,00, 2 ks Vývinová psychológia á 20,00, 10 ks Komunikácia ako cesta k úspechu á 10,00, 30 ks psychosociálne testy á 20,00, Synonymický slovník SJ 15ks á 18,51. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1.	1.1	X
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					176 660,34			

2.1 Realizácia vzdelávacích školení pedagogických zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					21 342,40			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Školenie Príprava digitálneho obsahu pre vzdelávanie	637001	projekt	1	5 350,00	5 350,00	1 školenie na projekt. Školenia sa zúčastní 19 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 105, z toho prezenčne 16 (3 dni - po 6,6 a 4 hodiny) a 89 dištančne (podľa individuálnych možností). Každá dištančná hodina bude patrične zdokladovaná a za každého účastníka kontrolovaná prostredníctvom výstupov. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie pre lektora, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály - nezahŕňa ubytovanie a cestovné náklady účastníkov. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 281,57 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Naučiť sa pripraviť a spracovať digitálny výučbový materiál s využitím textov a obrázkov, zvukov, videa, grafiky a animácií s využitím už existujúceho digitálneho obsahu a jednoduchých dostupných softvérov. Dištančné vzdelávanie sa vyžaduje z dôvodu prebiehajúceho školského vyučovania a teda učiteľia nebudú chýbať na vyučovaní. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X
4.4.6.	Školenie Manažment žiackych projektov	637001	projekt	1	3 600,00	3 600,00	1 školenie na projekt. Školenia sa zúčastní 15 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 100, z toho prezenčne 24 (3dni po 8 hodín) a 76 (podľa individuálnych možností) dištančne. Každá dištančná hodina bude patrične zdokladovaná a za každého účastníka kontrolovaná prostredníctvom výstupov. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 240 Eur.Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Osvojiť si zručnosti na manažovanie projektov digitálnymi prostriedkami a pomocou voľne dostupných softvérov či webových aplikácií. Naučiť sa kaučovať projektovú prácu i samotné vzdelávanie. Dištančné vzdelávanie sa vyžaduje z dôvodu prebiehajúceho školského vyučovania a teda učiteľia nebudú chýbať na vyučovaní. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X

4.4.7.	Vzdelávanie učiteľov - Práca s tabletom	637001	projekt	1	2 073,60	2 073,60	Školenia sa zúčastní 10 pedagógov. Individuálne školenie: 1 dni školenie + interná príprava školiťel'a na školenie za projekt, cena spolu. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 109,13 Eur pri absolvovaní plánovaných 2 dní školenia pre maximálne kvalitné zaškolenie. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na lektora. Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Naučiť sa základom obsluhy tabletu, aby sa stala bežnou súčasťou vyučovacieho procesu. 3kolenie musí dodržať vysokú kvalitu aby učitelia získali maximálne možné poznatky na prácu s tabletmi, a mohli ich uplatniť vo výuke tak, aby študentom priniesli nové informácie, čo je náročné na zodpovednú štruktúru školenia. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X
4.4.8.	Školenie - aplikačný software na elektronické testovanie študentov	637001	projekt	1	1 843,20	1 843,20	Vzdelávanie učiteľov v rozsahu 3 blokov školení pre skupinu max. 10 frekventantov a asistencia pri 1. testovaní žiakov systémom TAP System. Prebehnú dve školenia za projekt. Školenia sa zúčastní 10 pedagógov. Individuálne školenie: 1 deň školenie + interná príprava školiťel'a na školenie, cena spolu = 1 536 €. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Testovací software je na školách ešte pomerne nový a učitelia musia absolvovať kvalitné školenie, ktoré ich pripraví na komfortné užívanie systému. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 76,8 Eur. Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X
4.4.9.	Zaškolenie pre prácu s dodanými položkami IKT	637001	projekt	1	3 225,60	3 225,60	Školenia sa zúčastní 10 pedagógov. Individuálne školenie: 1 deň školenie + interná príprava školiťel'a na školenie, cena spolu. Plánujeme celkovo 6 dní školenia. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na lektora. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 322,56 Eur. Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Naučiť sa základom obsluhy tabletu, aby sa stala bežnou súčasťou vyučovacieho procesu. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X

4.4.10.	Školenie Práca s interaktívnou tabuľou	637001	projekt	1	5 250,00	5 250,00	Školenia sa zúčastní 10 pedagógov, ktorí sa nezúčastnia školenia z položky 4.4.5. Počet hodín na jedného účastníka je 90. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Náklady na jedného pedagóga predstavujú 525 Eur. Cena v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Naučiť sa základom obsluhy interaktívnej tabule, aby sa stala bežnou súčasťou vyzčovacieho procesu. Toto školenie je mimoriadne vyžadujúce kvalitného školiteľa, školenie musí pripraviť učiteľov na komfortné používanie interaktívnej tabule na hodinách a pri svojej príprave tak, aby žiaci boli dostatočne zaujatí na hodinách a učiteľ prinášal nové poznatky. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X
4.5. Podpora frekventantov						7 582,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	7 582,00	7 582,00	1. Cestovné náhrady pre 19 učiteľov, ktorí sa zúčastnia školenia v Brusne z položky č. 4.4.5., pričom časť tohto školenia sa uskutoční mimo priestorov školy, kalkulácia na jednu osobu a 3 noci: strava - 53 EUR v súlade s platnou legislatívou, doprava - 20 EUR, ubytovanie 3 x 50,0 EUR, spolu 223 EUR na osobu x 19 osôb predstavuje sumu 4 237,00 EUR . 2. Cestovné náhrady pre 15 učiteľov, ktorí sa zúčastnia školenia z položky č. 4.4.6., pričom časť tohto školenia sa uskutoční mimo priestorov školy, kalkulácia na jednu osobu a 3 noci: strava - 53 EUR v súlade s platnou legislatívou, doprava - 20 EUR, ubytovanie 3 x 50,0 EUR, spolu 223 EUR na osobu x 15 osôb predstavuje sumu 3 345,00 EUR . Cena spolu za položku 7 582 EUR . Cena stanovená v súlade s platnými limitmi. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možnej zmeny legislatívy v budúcnosti. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1.	2.1	X
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						28 924,40			

Riadenie rizík (ak 5. relevantné)									
5.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Uplatnenie rizikovej prirážky vo výške maximálne 5 % u celkových oprávnených výdavkov v prípade nepredvídateľných zvýšení cien, DPH, odvodov a pod. Využitie rizikovej prirážky sa vzťahuje na priame náklady projektu.	1.1, 2.1	
5.	Spolu					6 000,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					350 737,34			

4 697,60

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	51 189,80	17,44%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	87 962,80	29,97%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	7 087,50	2,41%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	6 000,00	1,74%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	0,00	0,00	0,00
3.	2013	256 737,34	256 737,34	0,00
4.	2014	94 000,00	94 000,00	0,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	350 737,34	350 737,34	0,00
6.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).